

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНРЕГИОН РОССИИ)

127994, Российская Федерация, город Москва, ГСП-4, Садовая-Самотечная улица, дом 10/23, строение I Тел. 694-35-55: факс 699-38-41

Департамента строительст	B
Ярославской области	

Чайковского ул., д. 42, г. Ярославль, 150000

24.05: 2011	No 133 4X. 111/68
На №	_ om

Министерством регионального развития Российской Федерации рассмотрено письмо Департамента строительства Ярославской области от 22.04.2011 № 08-08-359 по вопросу разработки проекта планировки и проекта межевания при строительстве линейных объектов за счет средств бюджетов и средств частных инвесторов и сообщается следующее.

В соответствии с пунктом 2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта к заявлению о выдаче разрешения прилагаются в том числе, проект планировки территории и проект межевания территории.

Сообщается также, что в соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Россйской Федерации от 15 февраля 2011 г. № 77 «О порядке подготовки документации по планировке территории, осуществляемой по решению уполномоченного федерального органа исполнительной власти» Минрегиону России поручено утвердить акт, определяющий состав и содержание проектов планировки территории, подготовка которых осуществляется на основании документов территориального планирования Российской Федерации, а также требования к составлению задания на подготовку документации по планировке территории и к исходным данным, необходимым для подготовки такой документации.

В настоящее время Минрегионом России ведется разработка проекта указанного нормативного правового акта с учетом норм статей 42, 43 и 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с

которыми должна осуществляться подготовка и утверждение документации по планировке территории и проекта межевания территории, выполняемой по заказу частного инвестора.

Директор Департамента архитектуры, строительства и градостроительной политики И.В. Пономарев

Исп. Комарова Е.В. Тел.: 980-25-47 (доб. 28030)